
EDUC
ASSESSORIA E CONSULTORIA'+

374

AA PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICPAL DE SOLONÓpOLE

A empresa EDuc ASSEssoRIA E CONSULTORIA EDucAcioNAL LTDA com sede à Avenida Ulísses Bezerlli:z084 -
loja D, Cidade dos Funcionários, CEP.: 60.822-490 Fortaleza -- CE, propõe ao Mimicípio de som;Elite ó
constante no obyeto do Edital de Pregão Eletrõnico N' 2023.12.06.02 - SRP, éóúâottne segue: lif

RAZÃO SOCIAL: EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA
CNPJ N': 05.932.253/0001-17
ENDEREÇO: Avenida Ulisses Bezerra 2084 --loja D, Cidade dos Funcionários. CEP
Email.: educassessoria22@gmail.com

""'\ FINE/FAX: {85) 99951-6728
BANCO: 001-- Banco do Brasil
AGENCIA N': 4.161-0

60.822-490, Fortaleza CE

CONTA CORRENTE N': 20.067-0

02 mPLÀNTAÇÃO DE
METAL MECÂNICA

LABORATÓRIO Di

iMn.AFIAÇÃO nE LAnõiiÀ;iõkiã:bE
03 CONFECÇÃO EM COSTURA RETA E

ovEm.OQut

o} IKS 65.000,00 IR$ 65.000,00

UND OI R$ 70.000,00 R$ 70.000,00

CNPJ: 05.932.253/000117
Avenida Ulisses Bezerra 2084 -- loja D, Cidade dos Funcionários, CEP.: 60.822-490 Fortaleza -- CE

Telefone: (85) 99951 6728
Email.:



EDUC
ASSESSORIA E CONSULTORIA

375

nsPEcipicAcÃo DOS
SERVIÇOS

FORMAÇÕES i)É iÚi;i=Ãii;iãêÃã
PARA PROFESSORES DE EJA"DA
REDE MUNICnAL EM
EMPREENDEDORISMO:
FORMAÇÃO INICIAL E
CONllN UADA X
CURSO DE CABEtEiiiÉiãã
CURSooE mAiÜiêuKE E pllDlcm
CURSO DE ChãOS
CURSO DE SOB
CURSO DE nEPüÀ= .0
CURSO nxi,iMPÊ2Ãbi! pilar

DE ELETRICISTA
R RESIDENCIAL

VALOR
UNITÁR
10

VALOR
TOTz\l

900,00 14.400,00

02
()]
01
01
()

()]

02

HORA
HORA
HORA
HORA
HORA
HORA

HORA

120,00

450,00
450,00
450,00
450,00

350,00

24.000

2.00Q,00
9

8.000,00
9.000,00
9.000,00

09

10

11

12

13

14

15

CURSO DE MECÂNICO DE
MANUITNÇÃ0
Pl4R CONDICIONADO
CURSO DE MECÂNICO DE
MENU'UNÇÃO
DE MOTOCICLETAS
CURSO DE MANUTIãêÃIÍ BÍ
CELtJLAR E SMARTPHONE
CURSO DE MANUTEÚêÃã15F
MÀQ FINA DE LAVAR
CORTE E COMI'URA
TECIDO PLANO
CURSO DE PEbÉÊikÕbF
ALVEN.ÁRIA
CURSO DEiNSTÀi=ÃêÃiÍ
FiIDRAULICA

56.000,00

56.000,0002 IHOXA:l iÓO l 350,00

02 lnOKA l 160 l 450,00 72.000,00

01

01

02

02

02

01

HORA 40

40

200

160

200

20

429,00 17.160,00

HORA

HORA

HORA

HORA

330,00 13.200,00

450,00

229,00

229,00

445,00

90.000,00

36.640,00

45.800,00
6 curso nE FABarcAcÃo i5n

SALGADOS
7 CURSO DE PUZÀiÕi:ã

HORA

noRA 20

8.900,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS 695.000,00 (seiscentos e noventa e cinco milreais)
Pji.AZO DE ENTmGA: Em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão das ORDENS DE SERylCO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

anexo l te declara que tem o pleno coiüecimento, aceitação e cumprüá todas as obrigações contidas no

Obsewações:

CNPJ; 05.932.253/000117

Avenida Ulisses Bezerra 2084 --loja D, Cidade dos Funcionários, CEP.: 60.822-490 Fortaleza -- CE
Telefone: (85) 99951-6728

Email.:



EDUC
ASSESSORIA E CONSULTORIA

3T6

-- Projeto Básico/Tempo de Referência deste edital.

e Independente de declaração expressa, âca subentendida que no valor proposto estão incluídas todas aé
despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros=

tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquerinâações

Fortaleza/CE, 22 de dezembro de 2023

JOSEWELUNGTON :;l=d=ljitüE '
DE SOUZA ::: WaUI\IGTON DESOUZA
DUARTE:83300392 OUAnn83300392349
349 ,if Dados: 202S.12.22

3:0950 -03'00'

José M'ellhgton de Souza Duarte
Sócio Admiústrador

EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA
CNPJ: 05.932.253/0001-17

CNPJ: 05.932.253/000117

Avenida Ulísses Bezerra 2084 -- loja D, Cidade dos Funcionários, CEP.: 60.822-490 Fortaleza -- CE
Telefone: (85) 99951-6728

Email.:



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
3T7

Dependência: MUNICÍPIO DE SOLONopoLE - EDUCAÇÃO - (CE)

Licitação: (Ano: 2023/ MUNicÍpIo DE SOLONOPOLE / N' Processo: 2023.12.06.d)2
SRP)

às 09:04:53 horas do dia 22/12/2023 no endereço RUA DR QUEIROZ-S/N. bairro
CENTRO. da cidade de SOLONOPOLE - CE, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a)
MARRA MONICA BARBOSA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de
nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão N' Processo
2023.12.06.02 - SRP - 2023/2023.12.06 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇO
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
NAS ATIVIDADES E AÇÕES DE ACOMPANHAMENTO EDUCACIONAL PARA CRIAÇÃO.
APRESENTAÇÃO E APLICAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS VOLTADOS PARA
ESTUDANTES DA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços

Lote (1) - LOTE 01

Proposta

B$ 750.968.00

#..\ l?2nz2023 07:1s:g11zgdlEleA. RiA E CONSULTORIA EDucAcIoNAL

Lote (2) - LOTE 02

R$ 244.000,00

22/12/2023 07:ls:oz:700jjEOUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL R$ 675.664,00

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços

Lote (1) - LOTE 01

a-Ho rnecedor
02

22/12/2023 09:27:06:s7slIEOUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL R$ 195.000,00

26/12/2023
Página l de 3



Lote (2) - LOTE 02 3T8

22/12/2023 09:26:09:698llFFkuAc ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL R$ 500.000,00

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou: o
menor preço- Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da
disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto
bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e
o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu

No dia 22/12/2023, às 09:31:26 horas, no lote (1) - LOTE 01 - a situação do lote foi
alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada -
servidor: px10aop00001 .multisalas-07. No dia 22/12/2023, às 13:02:57 horas, a situação do
lote foi finalizada

No dia 22/12/2023, às 13:02:57 horas. no lote (1) - LOTE 01 - a situação do lote foi
alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - MARIA
MONICA BARBOSA - desclassificou o fornecedor: L. FERNANDO MAZZA CURSOS E
TREINAMENTO. No dia 26/12/2023, às 09:41:22 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 26/12/2023. ás 09:41:22 horas, no lote (1) - LOTE 01 - a situação do lote fo
alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO
VENCEDOR. No dia 26/12/2023, às 10:40:55 horas, a situação do lote foi finalizada

No dia 26/12/2023. às 10:40:55 horas, no lote (1) - LOTE 01 - a situação do lote foi
alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO

No dia 26/12/2023, às 10:40:55 horas. no lote (1) - LOTE OI - pelo critério de menor
preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa EDUC ASSESSORIA E
CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA com o valor R$ 195.000.00

No dia 22/12/2023, às 09:30:30 horas, no lote (2) - LOTE 02 - a situação do lote foi
alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada +
servidor: px10aop00001.multisalas-07. No dia 26/12/2023, às 09:41:35 horas, a situação do
lote foi finalizada

No dia 26/12/2023, às 09:41:35 horas. no lote (2) - LOTE 02 - a situação do lote fol
alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: DECLARADO

26/12/2023
Página 2 de 3



VENCEDOR. No dia 26/12/2023, às 10:41:06 horas, a situação dolote foi finalizada.
379

No dia 26/12/2023, às 10:41:06 horas. no lote (2) - LOTE 02 - a situação do lote fo
alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: ADJUDICADO

No dia 26/12/2023, às l0:41:06 horas. no lote (2) - LOTE 02 - pelo critério de menu)r
preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa EDUC ASSESSORIA E
CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA com o valor R$ 500.000,00.

No dia 22/12/2023, às t3:02:57 horas, o Pregoeiro da licitação - MARCA MONlcA
BARBOSA - desclassificou o fornecedor - L. FERNANDO MAZZA CURSOS iE
TREINAMENTO, no lote (1) - LOTE OI. o motivo da desclassificação foi= A EMPRESAIL.
FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO. ARREMATANTE DO LOTE OI
ENCONTRA-SE INABILITADA POR DESCUMPRIR OS ITENS 5.5.2 (Ausência do Registib
da licitante no Conselho Regional de Administração CRA) e 5.5.3 (Ausencial;da
Comprovação de possuir nos quadros permanentes da empresa), FICA ASSIM
CONVOCADA A EMPRESA SUBSEQUENTE PARA O LOTE EM QUESTÃO

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa
declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações
detalhadas sobre o andamento do processo

MARCA MONICA BARBOSA
Pregoeiro da disputa

JOSE CELIO PINHEIRO
Autoridade Competente

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO
Membro Equipe Apoio

Proponentes:
05.932.253/0001-17 EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA
14.379.830/0001-86 L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

26/1Z2023
Página 3 de 3



Licitação [n' 1034 560] e Lote [n' ]]

JOSE CELIO PINHEIRO

Responsável

NAARU MONICA GARBOSA

Preguei 'n«.. ãxl 38Q

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

Apoio

Lista de fornecedores

Paücipante

1 L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREla\AMENTO

2 EDUC ASSEssoRa E CONSULTORA EDUCACIONAL L:rDA

Segmento

ME'
Situação

Desclassi$cado

Arrematante

Lance

R$ 180.000.00

R$ 195.000,00

Data/Hom lance

22/12/2023 09:27:04:679

22/12/2023 09:27:06:575

Mostrando de l até 2 de 2 registros

Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o ti® de segmento anualmente declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas IME-Micro Empresa IC00P-Cooperativa IND-Não definido

,.--..\ -Data'i hom do nglsõo
22/12/2023 09:04:53:673

22/12/2023 09:04:53:673

22/12/2023 09:04:53:673

Lista de mensagens

Participante

SISTEMA

A melhor proposta foi de R$244.000,00. que é o menor velar ofertado para este lote

Existem entendimentos do Tribunalde Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo ente lances
representam mais uma solução na busca de isonomia entre !íéitantàs

Em atendimento do Acórdão do TCU Re 1216/2014 - Plenário. poderá ser demandada o preenchimento deCAPTCHA entre os lances de um mesmo fomecedor

O tempo .mínimo entrelances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5
segundo(s). - quando este não fo} o melhor da sala

O tempo mínimo entre fomecedores em relação ao melhorlance da sala deverá ser de 5 segundo(s).

O valor mínima entre lances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0,01
quando este não for o melhor dã salas

O valor mínimo entre lances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$0.01 -
quando este não for o melhor dã sala

.,- -No modo de disputa aberta e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de

Prezados. estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envb de lances.

Após esse tempotentraremos.na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará após
transcorrida o período de até dez minutos. aleatoriamente determinados":' *" : : ' ; ' ''

Prezados, entramos na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de forma
automática e aleatória pelo sistema a qualquer momenb, não ulÜapassando o tempo máximo de lO

O tempo normalde disputa do lote fai encerrado. Até agora, o melhor valor ofereddo foi de R$200.000,00.

O tempo randõmtco foi encerrado, sendo decorrido 05 minutos e 12 segundos nesta fase

Em instantes.as empresa! class.ncadas conforme regra desta modalidade de disputa serão convocadas
para fase de lance finde fechada

Neste momento, o fornecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em
ares de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados pam ofertar umlanoe

finde fechado dentro do prazo de até cinco minutos. sendo sigiloso até o encerrado deste prazo.

Na ausência de, no mínimo. três ofertas nas condições acima. os fornecedores dos melhores lances
subsequentes, na ordem de classificação, até o máximo de três, poderão oferecer

im lance finde fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento da prazo.

Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.

Na ausência de lance finde fechado. haverá o reinício da etapa fechada para que os demais
fomecedores. até o máximo de três. na ordem de classificação,

possam ofertar um lance finde fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste

O fomçcedar. .Lt FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO, está convocado para afertàr um lance
fínale fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o en①rramento deste prazo

O fornecedor.. EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL LIDA. está convocado para oferta
um lance finde fechado em até dnco minutos. que será sigiloso até o encerramento deste prazo.

O melhor valor oferecido foi de R$200.000,00

Encerrado o prazo para envio de lance ãnale fechado.

Não há fomecedafes em situação de empate confomle a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07

A menor proposta foi dada par L. FERNANDO MAZZA CURSO)S E TREtNAMENTO no valor de
R$1M.OÓO.ÕO.

A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pregoeiro.

A disputa do lote foi definitivamente encerrada.

prazo

tope

Sra pregoeira, bom dia. Anexamos no sistema a proposta ajustad stamos a disposição

Começou a disputa do lote.

Mensage

22/12/2023 09:04:53:673

22/12/2023 09:04:53:673

22r12/2023 09:04:53:673

22/12/2023 09:04:53:673

SISTEMA

SISTEMA

22/12/2023 09:04:53:673

22/12/2023 09:04:53:673 SISTEMA

22/12/2023 09:17:53:673

22/12/2023 09:17:53:673

22/12/2023 09:19:53:673 SIS'TEMA

22/12/2023 09:19:53:673

'""'l 22/12/2023 09:25:05:673
22/12/2023 09:25:05:673

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

22/12/2023 09:26:05:673

22/12/2023 09:26:05:673

22/12/2023 Q9:26:05:673

22/12/2Q23 09:26:05:673

22/12/2023 09:26:05:673

22/12/2023 09:26:05:673

22/12/2023 09:26:05:673 SISTEMA

22/12/2023 09:26:05:673

22/12/2023 09:26:05:673

22/12/2023 09:31:05:673

SISTEMA

SISTEMA22/12/2023 09:31:05:673

22/12/2023 09:31:05:673

22f12/2023 09:31:26:295

22/12/2023 09:57:24:769 L FERNANDO MAZZA CURSOS
E TREINAMENTO



Data e hom do registro Participante

22/12/2023 13:20:08:753 EDUC ASSESSORIAE
CONSULTORIA EDUCACIONALHDA

Boa tarde, enviamos no e-malta solicitação

Mostrando de l até 32 de 32 registras

Legenda das cores do tipos de mensagens: recurso jchat joutras
381

Lista de lances

Data/Hora lance

21/12/2023 14:56:13:304

22/12/2023 07:15:07:700

22/12/2023 09:08:54:244

22/12/2023 09:09:29:606

22/12/2023 09:12:06:778

22/12/2023 09:13:42:347

22/12/2023 09:15:42:815

22/12/2023 09:27:04:679

22/12/2023 09:27:06:575

R$ 275.508,33 L FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

R$ 244.000,00 EDUC ASSESSORIA E CONSUHORIA EDUCACIONAL L:TDA

R$ 240.000,00 L. FERNANDO lvIAZZA CURSOS E TREINAMENTO

R$ 230.000.00 EDUC ASSESSORA E CONSULTORIA EDUCACIONAL LIDA

R$ 220.000,00 L FERI\ANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

R$ 215.000,QO EDUC ASSESSORIA E CONSUL:TERIA EDUCACIONAL l:TDA

R$ 200.000,00 L FERRANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

R$ 180.000.00 L FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

R$ 195.000,00 EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL L:TDA

Nome do fomeceda

4

5

6

7

8

9

2

3

Mostrando de l até 9 de 9 registros

Importante: a coluna '!' exibe as nãc

a participação da fase de disputa do
conformidades detectadas em relação aos 'lances registrados irregulamlente' que não atenderam
lote da licitação. Quando a informação exibida for '--' o registro do lance está em conformidade.

regras de negócios estabelecida pa

-Histórico da análise das propostas e lances
Data/Hora 22/12/2023 13:02:57:570

Data/Hora

Fomecedor

Contratado

Data/Hora

26/12/2023 09:41:22:73$ ., Declarado vencedo

26/12/2023 10:40:55:334 - Adjudicad

EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL L:TDA

R$ 195.000.QO

Fornecedor desclassificado

22/12/2023-13:02:57

A EMPRESA L. FERNANDO MAZZA CURSOS E 'TREINAMENTO, ARREMA:TENTE DO LOTE OI, ENCON'TRAJE INABILITADA POR DESCUMPRIR OS

ITENS 5.5.2 (Ausência do Registro da licitante no Conselho Regionalde Administração:-. CRA) e 5.5.3 (Ausência da Comprovação de possuir nos quadras
pennanentes da empresa), FICAASSIM. CONVOCADAA EMPRESA SUBSEQUENTE PARA o LOTE EM QUESTÃO.

.L FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO



Licitação [n' 1031560] e Lote [n' 2]

JOSE CELIO PINHEIRO

Responsáve

Ata da licitação lsas$se02 publicada com suga xi 382
MARÉ MONICA BARBOSA

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

Apoio

Lista de fomecedores

1 EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL LIDA

2 L FERRANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

Participante Segmento

ME'
ME'

Situaçã Lance

R$ 500.000,00

R$ 550.000,00

Data/Hora lance

Mostrando de l até 2 de 2 registros

Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete o tipo de segmento atualn»nte declarado.

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas IME-Micro Empresa IC00P-Cooperativa IND-Não definido

Classificado 22f12/2023 09:25:01:316

,..\ Dataehom do rogistro
22/12/2023 09:04:55:424

22/12/2023 09:04:55:424

22/12/2023 09:04:55:424

Lista de mensagens

Participante

SISTEMA

SISTEMA
Começou a disputa do lote.

A melhor proposta foi de R$675.664,00, que é o menor valor ofertado para este late.

Existem entendimentos do Tribunal.de Contas da União (TCU) de que intervalos de tempo entre lances
representam mais uma solução na busca de ísonomia entre licitantés.

Em atendimento do Acórdão do TCU Ro 1216/2014 -rPlenário, poderá ser demandada o pí8enGhimento de

O tempo.mínimo entre lances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de 5
segundo(s), + quando este não ft)} o Melhor da sa

O tempo mínimo entre fomecedores em relação ao melhorlance da sala deverá ser de 5 segundo(s).

O valor míninw entre lances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance deverá ser de R$O,OI
quando este não for o melhor dá sala

O valor mínimo entre lances do próprio famecedor em relação aa seu último lance deverá ser de R$0.01
quando este não for o melhor da sala

No modo.de.disputa aberto e fechado, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de
quinze minutos

Prezados, estamos próximo ao encerramento do tempo de 15 minutos para a fase de envb de lances.

Após esse tempolentmremos.na fase de fechamento iminente de lances, essa fase se encerrará apósranscorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente detem\irado.

Prezados, entramos.na fase de fechamento iminente. Essa fase poderá ser encerrada de fomla
utomática e aleatória pelo sistema a qualquer momento, não ultrapassando o tempo máxirvn'de lO

O tempo normalde disputa do lote foi encerrado. Até agora. o melhor valor oferecido foi de R$600.000,00

O tempo randõmico foi encerrado, sendo deconido 03 minutos e 06 segundos nesta fase.

Darahse de lance F-n nfn.fiada forme regra desta modalidade de dlspaa serão convocadaspara fase de lance final e fechada

Neste momento, o fomecedor autor da melhor oferta e todos os autores das ofertas que ficaram em
res de até dez por cento superiores à melhor oferta, estarão habilitados para Ofertar um lance

finde fechado dentre do prazo de até cinco minutos, sendo sigiloso até Q encerrado deste prazo.

Na ausência de. no mínimo. três ofertas nas condições acima. os fomecedores dos melhores lances
subsequentes. na ordem de classmcação, até o máximo de três, poderão oferecer

um lance finde fechado em até cinco minutos. que será sigiloso até o encerramento do prazo.

Encerrados o prazo o sistema ordenará os lances em ordem crescente de vantajosidade.

Na ausê.ncia de !ance finde fechado, haverá o reinício da etapa fechada para que os demais
fomecedores. até o máximo de três, ha ordem de classificação.

possam ofertar um lance finde fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste

O fomecedor, L. FERNANDO MAZZA CURSOS E.'íREINAMENTO, está convocado para oferür um lance
finde fechado em até cinco minutos, que será sigiloso aⓖ a encerramento deste piano

O fomecegor,. EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL LIDA. está convocado para oferta
m lance finde fechado em até cinco minutos. que será sigiloso até o encermmento deste prazo.

O melhor valor oferecido foi de R$590.000,00.

Encerrado o prazo para envio de lance finde fechado.

Não há fclmecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07
(Lei das Cooperativas)

A menor proposta foi dada por EDUC ASSESSORIA E CONSUUORIA EDUCACIONAL LIDA no valor de
R$500.0ÕO.ÓO.

A disputa do lote está aberta para considerações finais do Pngoeiro.

A disputa do lote foi definíüvamente encerrada.

22/12/2023 09:04:55:424 SISTEMA

22/12/2023 09:04:55:424

22/12/2023 09:04:55:424

22/12/2023 09:04:55:424

22/12/2023 09:04:55:424

22/12/2023 09:04:55:424

22/12/2023 09:17:55:424

22/12/2023 09:19:55:424

22/12/2023 09:19:55:424

'"b 22/12/2023 09:23:01:424
22/12/2023 09:23:01:424

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

22/12/2023 09:24:01:424

22/12/2023 09:24;01:424

SISTEMA

22/12/2023 09:24:01:424 SISTEMA

22/12/2023 09:24:01:424 SISTEMA

22/12/2023 09:24:01:424

22/12/2023 09:24:01:424

22/12/2023 09:24:01:424

22/12/2023 09:24:01:424

22/12/2023 09:29:01:424

22/12/2023 09:29;01:424

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

22/12/2023 09;29:01:424 SISTEMA

22/12/2023 09:29:01:424

22r12/2023 09:30:30:084

Mostrando de l até 30 de 30 registros



Legenda das cores do tipos de lsagens: recurso jchat doutras

Lista de lances

Data/H ora lance

21/12/2023 14:56:13:304

22/12/2023 07:15:07:700

22/12/2023 09:09:05:936

22/12/2023 09:10:05:129

22/12/2023 09:11:58:286

22/12/2023 09:13:25:088

22/12/2023 09:15:57:300

22/12/2023 09:16:54:029

22/12/2023 09:18:36:862

22/12/2023 09:20:41:119

22/12/2023 09:20:49:193

22/12/2023 09:25:01:316

22/12/2023 09:26:09:698

Lance

R$ 750.968,00

R$ 675.664,00

R$ 670.000,00

R$ 665.000,00

R$ 660.000.00

R$ 650.000,00

R$ 620.000,00

R$ 615.000,00

R$ 600.000,00

R$ 599.000,00

R$ 590.000,00

R$ 550.000,00

RS 500.000,00

Nome do fomecedor

L FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONALIIDA

L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCAC}ONALl:TDA

L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMEl\nO

EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONALl:TDA

L. FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

EDUC ASSESSORIA E CONSUUORIA EDUCACIONAL LTDA

L FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONALl:TDA

L. FERNANDO MAZZA CURSOS E 'TREINAMENTO

L FERNANDO MAZZA CURSOS E TREINAMENTO

EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL L:TDA

4

2

3

5

Mostrando de l até 13 de 13 registros

Importante: a coluna '!' exibe as não confomlidades detectadas em relação aos
a paRicipação da fase de disputa do lote da licitação. Quando a informação exibid

IRC©S registrados irregularmente' que não atenderam as regi
for registro do lance está em confomiidade.

de negócios estabelecidas pa

,.pistórlco da análise das propostas e lances

Data/Hora

Data/Hora 22/12/2023 09:30:30:084 - Arrematado

26/12/2023 09:41:35:058 aclarado venced

EDUC ASSESSORA E CONSULTORA EDUCACIONAL LTDA

26/12/2023 10:41:06:767 - Adjudicad



%:Sola;8Óo-e
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeíra do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe
confere o inicio XX da art. 4', da Leí n' l0.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do pracedimenta
de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CQNTRATAÇAO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA

NAS ATIVIDADES E AÇÕES DE ACOMPANHAMENTO EDUCACIONAL PARA CRIAÇÃO, APRESENTAÇÃO E
APLICAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS VOLTADOS PARA ESTUDANTES DA MODALIDADE DE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR
o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONlcO Ne 2023.12.06.02-
SRP, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte
licitante, conforme Ata do Pregão Eletrõnico, o qual é considerado parte integrante e indissociável
deste

Solonópole-CE, 26 de Dezembro de 2023

MO«xh. NI
Mana Mõnica Barbosa

Pregoeiro

A gente faz. <3.gente

cuida Rua Dr. Queiroz Lama. 330, Centro, Solonópote - CE, 63.620-000.
CNPJ; 07.733.256/0001-57 1 Fine; (88) 3s18 1387 1 www.solanopole.ce.gov.br

  LOTES WNCEDOR CNPJ W%{ VALOR OO LOTE
l EDUC ASESSOR[A E CONSULTORIA EDUCACIONAL ITDA nq qq7 7q3/nnn1 17 l n IQK nnn nn

     
VALOR GLOBAL DA LICITAÇAQ R$ 695.000/00 (SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAES} F$ 695.00Q,W



% l;Õo-' 385

PROFESSORES DE EJA DA REDE
MUNICIPAL EM EMPREENDEDORISMO:01 01 HORA l i6 l 900,00 14.400,00

L4 b{ : 6de Dezembrode2023.
Mana Mõnica Barbosa

Pregoeíra

A gente faz. a.gente

cuido Rua Dr. Quelroz Lama, 330. Centro, Scllonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Fine: (88) 3518 1387 1 www.solonopale.ce.gov.br

    }TE C   
  ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS ERVICOS UND QTOE UNITÁRIA l : :Total  
  01   R$ 60.000,00 R$ ÕO.OOO,OOIHÊ

« l:H~::S~ " """''--. " UND oi n$ 6s.ooo,oo l R$ õs.ooo,oo  
  03 CONFECÇÃO EM COSTURA BETA E UND OI IR$70.000.00

OVEKLOauEI R$ 70.000,00  
L  

     

02 CURSO 0E CABELEIFiEIRO n7 l iiiiÚ    
03 CURSO DE MANICURE E PEDICURE ni    
04 l CURSO DE CÍLIOS ni        
05 CURSO DE SOBRANCELHAS      
06 CURSO DE DEpILACÃO      
07 ICURSODEL[MPEZADEPELE $ ? 1 M        
08 CURSO bDE ELETRICiSTA INSTALADOR

RESIDENCIAL 02 P HORA 160 1 350.00

7-VVV,VV

56.000,00

« EEK::::jE"N CO""""""l « HORA 160 350,00 56.000,00

10 CURSO DE MECÂNICO DE MANUTÉNéÃÓ
DE MOTOCICLETAS 02 f noaAI 160 450,00 l 72.000.00

« 11im;bl:""~"."""-"-: « úiii 40 1 429.00 17.160,00

i2 jjE=Ov OS MA~UTENÇÃ0 DE MÁQUINAS oi

13 :'":'"""""""~":"""''" .; l úú 200 1 450.00 90.000,00
14 CURSO DE PEDREIRO DE ALVENARIA   HnRÂ l IRn iia nn l DC CHr\ nn
i5 ICUKSOOEiNSTALACÃOHIOKÁUtiCÀ 1 13        
16 r CURSODEFABRlcACÃoDESALGADos l ãi        
17 CURSO DE PIZZA[OLO ni i URRA      



PREFEITURA DE

olonópoleS
395

[0) SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO do Município de Solonópole-CE, abaixo identificados(as}, na qualidade de
Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe conferem o
nícía XXll do art. 4',da Lei n' l0.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO ylSANDO A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SEKVltOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA NAS ATIVIDADES E AÇÕES DE ACOMPANHAMENTO EDUCACIONAL PARA CRIAÇÃO,
APRESENTAÇÃO E APLICAÇÃO DE PROJETos EDUCACIONAIS VOLTADOS PARA ESTUDANTES' ni
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS tEiA), TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos da editalresolve(m) HOMOLOGAR o presente
processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRONlco Ne 2023.12.06.02-SRP. em
favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo

L!:!9: GLOBAL DA LICnAÇÃO R$ ®5.000,00 [SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS)

l2

LOTES VENCEDOR

EDUC ASESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA

EDUC ASESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA
05.932.253/0001-17
05.932.253/0001-17

CNPJ VALOR DO LOTE

R$ 195.000,00
R$ 500.000.00
R$ 695.000,00 grl

'. ; :: Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos osfins de direito

= Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
indicado no instrumento convocatória

Solonópole-CEg,26lde Dezembro de 2023

ieiro
INICIPAL

EDUCAÇÃO

A gente faz. a.gente

vida Rua Dr. Queêroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620 000.

CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Fine: (88) 3518 T387 1 www.sotonopole.ce.gov.br


